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marcando la diferencia

Super Alimentos - Ervade Trigo
Doypack

SKU: 032010024 EAN13: 8436044516139

Descripcion

A Erva de Trigo verde obtém-se dos brotes jévenes de trigo, coincidindo com o0 momento de maior
concentragdo em vitaminas, minerais e clorofila. Caracteriza-se pela sua alta concentracdo de

proteinas e riqueza de vitaminas e minerais.

Todo o processo, desde o cultivo até a sua extraccéo e embalagem, leva-se a cabo baixo as
condigbes ecoldgicas.



Ingredientes

Erva de Trigo em p6 de origem BIO Triticum aestivum

Modo de uso

Acrescente uma colher de sobremesa aos seus
smoothies e batidos, sumos, bebidas vegetais,
molhos verdes, creme de legumes ou qualquer
receita. Acrescente uma vez o prato esteja
tépido.1 colher de sobremesa = 2 gramas

aproximadamente

Advertencias

Conservar num local seco e fresco. Contém glaten.

| nformacion extra

Certificado BIO

Presentacion

Embalagem de 125 g (4.4 0z)

O processo de colheita e processado de Erva de Trigo, realiza-se cumprindo 0os mais exigentes

padrbes de qualidade, o que nos permitiu obter o certificado de produto organico.

Rico em fibra

A Erva de Trigo possui uma importante quantidade de fibra na sua composicdo. Concretamente o0 42%

da sua composigéo corresponde a fibra.
Rico em proteinas

As proteinas passam a formar parte de todas as estructuras do corpo, pele, ossos, musculos, 6rgaos...

Um fornecimento adequado de proteinas contribui a manutencao da massa muscular.

Rico em clorofila

A clorofila, € uma substancia sintetizada unicamente por plantas e algas. Esta substancia é a

responsavel de transportar substancias pelo organismo de todas as plantas, sendo a responsavel da

cor verde das plantas. Com a finalidade de conseguir a maxima qualidade, a Erva de Trigo e colhida



nos primeiros 15 dias.

| nformacion nutricional

por cada 100 g

INGREDIENTE %/100 g
Gorduras 1.3%
das quais séo saturadas 0.2%
Hidratos de carbono 30%
dos quais séo aclcares 16.68%
Fibra 28%
Proteina 19.56%
Sal 0.08%
266 Kcal - 1115 KJ

INGREDIENTE %VRN
Vitamina A 325%
Vitamina C 29.3%
Potassio 6.85 %
Célcio 8.61 %
Ferro 109 %

% VRN (Valores de Referéncia de Nutrientes)

Informacion sobre aérgenos

Sin alérgenos

Certificaciones
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QUANTIDADE/100 g
139

0.2g

3049

16.68 g

28¢

19.56 g

0.08g

QUANTIDADE/ 10 g
260.3 ?g

23.5mg

137.0 mg

68.9 mg

1.53 mg



