



# Super Alimentos - Erva de Trigo Doypack

**SKU**: 032010024 **EAN13**: 8436044516139

### Descripción

A Erva de Trigo verde obtém-se dos brotes jóvenes de trigo, coincidindo com o momento de maior concentração em vitaminas, minerais e clorofila. Caracteriza-se pela sua **alta concentração de proteínas e riqueza de vitaminas e minerais**.

Todo o processo, desde o cultivo até a sua extracção e embalagem, leva-se a cabo baixo as condições ecológicas.

### Ingredientes

#### Erva de Trigo em pó de origem BIO Triticum aestivum

### Modo de uso Presentación

Acrescente uma colher de sobremesa aos seus smoothies e batidos, sumos, bebidas vegetais, molhos verdes, creme de legumes ou qualquer receita. Acrescente uma vez o prato esteja tépido.1 colher de sobremesa = 2 gramas aproximadamente

Embalagem de 125 g (4.4 oz)

### Advertencias

Conservar num local seco e fresco. Contém glúten.

### Información extra

#### **Certificado BIO**

O processo de colheita e processado de Erva de Trigo, realiza-se cumprindo os mais exigentes padrões de qualidade, o que nos permitiu obter o certificado de produto orgânico.

#### Rico em fibra

A Erva de Trigo possui uma importante quantidade de fibra na sua composição. Concretamente o 42% da sua composição corresponde a fibra.

#### Rico em proteínas

As proteínas passam a formar parte de todas as estructuras do corpo, pele, ossos, músculos, órgãos... Um fornecimento adequado de proteínas contribui à manutenção da massa muscular.

#### Rico em clorofila

A clorofila, é uma substância sintetizada unicamente por plantas e algas. Esta substância é a responsável de transportar substâncias pelo organismo de todas as plantas, sendo a responsável da cor verde das plantas. Com a finalidade de conseguir a máxima qualidade, a Erva de Trigo e colhida

### Información nutricional

por cada 100 g		
INGREDIENTE	%/100 g	QUANTIDADE/100 g
Gorduras	1.3%	1.3 g
das quais são saturadas	0.2%	0.2 g
Hidratos de carbono	30%	30 g
dos quais são açúcares	16.68%	16.68 g
Fibra	28%	28 g
Proteína	19.56%	19.56 g
Sal	0.08%	0.08 g
266 Kcal · 1115 KJ		
INGREDIENTE	%VRN	QUANTIDADE/ 10 g
Vitamina A	32.5 %	260.3 ?g
Vitamina C	29.3 %	23.5 mg
Potássio	6.85 %	137.0 mg
Cálcio	8.61 %	68.9 mg
Ferro	10.9 %	1.53 mg
% VRN (Valores de Referência de Nutrientes)		

# Información sobre alérgenos

Sin alérgenos

## Certificaciones





